ПРОТОКОЛ
о результатах деятельности Администрации и Совета депутатов Кипенского сельского поселения Ломоносовского  муниципального района  Ленинградской области
за 2023 год.
Дер. Кипень                                                                                                   15 февраля 2024 г.
Место проведения: Ленинградская область,  Ломонсовский район, дер. Кипень, ул. Ропшинское шоссе, д. 7 А
Время  и дата проведения:  15.02.2024г.  15 часов 00 минут.
Председатель:
Глава  Кипенского сельского поселения             -   Кюне М.В.

Секретарь:
Специалист 1 категории сектора по общим и кадровым вопросам администрации
Кипенского сельского  поселения   - Пекина А.А.
Участники (Приложение)
Зарегистрировалось     - 42 человека
Присутствовали:
-заместитель начальника отдела Территориального планирования и градостроительного зонирования комитета градостроительной политики  Ленинградской области    - Валайти с Анастасия Викторовна;
-заместитель главы администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области –  Дерендяев  Роман Олегович;
-депутаты, представители Общественных советов, руководители учреждений и организаций   Кипенского сельского поселения
1. Цель отчета:
- реализация принципов Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ОЗ « Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в частности непосредственного участия населения в осуществлении местного самоуправления, доведения до населения основных направлений деятельности;
- учет общественного мнения граждан в обсуждении и принятии отчета;
       2. Основания для проведения: ежегодный отчет о деятельности администрации и совета депутатов Кипенского сельского поселения за 2023 год
     - объявление о проведении отчета о деятельности администрации и совета  размещено на официальном сайте местной администрации Кипенского сельского поселение в сети Интернет кипенское.рф
Выступление:
Главой  Кипенского сельского поселения   подведены  итоги  развития  муниципального образования  и проделанной работы   за 2023 год   и  определены  задачи на 2024 год.
   Отчет  прилагается  (Приложение №1 к Решению № 8 от 21.02.2024г.
Председательствующим  предоставлена возможность задать вопросы присутствующим.
Вопросов нет.
Выступила: депутат районного совета депутатов Ломоносовского муниципального района, директор МОУ  «Кипенская  школа»   Гордина  Е.Н. и предложила дать оценку работы администрации и совета депутатов Кипенского сельского  поселения за 2023 год. Работу администрации и совета депутатов Кипенского сельского поселения Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области признана удовлетворительной.
Голосовали:  За –42 человека
                          Против – 0
                          Воздержались – 0
Итоги  отчета:
1. Отчет проведен в соответствии с действующим законодательством и действующими нормативно-правовыми государственными и муниципальными актами.
2. Протокол  отчета о результатах деятельности Главы и Совета депутатов  Кипенского сельского поселения за 2023 год направить на утверждение и рассмотрение  Совета депутатов Кипенского сельского поселения.
Приложение:
Список участников слушаний -  на 2-х (двух) листах.

Председатель слушаний :                   М.В. Кюне
Секретарь слушаний:                            А.А. Пекина